- 1 -

2019 年２月８日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 坂 巻 一 樹

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 財務ＩＲ部長  朝 武 康 臣

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

関係会社株式評価損（個別）及び持分法による投資損失（連結）の計上に関するお知らせ

当社は、2018 年 12 月期第４四半期会計期間（2018 年 10 月１日から 2018 年 12 月 31 日まで）におい

て、下記のとおり特別損失（個別）及び営業外費用（連結）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損について（個別）

  当社の持分法適用関連会社である Advancer Global Limited（本社：シンガポール、シンガポール証

券取引所市場上場）株式について、個別貸借対照表上の簿価に対し、時価が下落したことを踏まえ、

関係会社株式評価損 721 百万円を特別損失へ計上いたしました。なお関係会社株式評価損は、連結財

務諸表上では一旦消去され、連結財務諸表へは下記２．のとおり持分法による投資損失として計上さ

れます。

２．持分法による投資損失について（連結）

2018年12月期第４四半期会計期間において、Advancer Global Limitedに関する持分法による投資損

失675百万円を営業外収益及び営業外費用に計上いたしました。

その結果、2018年12月期における持分法による投資損失は、合計で620百万円となりました。

３．今後の見通し

上記１．及び２．の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2018年12月期決算短信

〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以  上